
Daniel  Bell  i  merytoryczna
elita
Daniel Bell, urodzony w 1919 roku, profesor socjologii na
Harvard  University,  dziś  uznawany  za  intelektualna  podporę
amerykańskiej  radykalnej  prawicy,  rozpoczął  działalność
polityczna w okresie kryzysu (przyłączając się w wieku 13 lat
do Młodzieży Ligi Socjalistycznej). Następnie pracował jako
redaktor wielu gazet, m.in. „Com on Senes”, „The New Leader” i
„Fortunne”. Wykładał na University of Chicago i na Columbia
University, gdzie do dziś jest profesorem socjologii. Jako
specjalista  od  rozwoju  społeczeństw  w  erze  telekomunikacji
pełni funkcje przewodniczącego wielu międzynarodowych komisji.
Jest autorem wielu książek, najbardziej znane to: „The end of
ideolog”, „Past of American Trucht”, „The kultura contradition
of kapitalizm” oraz „Critique of informator socjety”(17).

Daniel Bell opisując swoje wyobrażenia o społeczeństwie jutra
pisze, że silą napędowa zmiany technicznej będzie kodyfikacja
wiedzy  teoretycznej.  Zaowocuje  to  zdecydowanym  wzrostem
poziomu  nauki  oraz  powstaniem  nowych  technologii
intelektualnych  oraz  zauważalnym  wzrostem:

sektora  czwartego,  obejmującego  handel,  finanse,
ubezpieczenia, obrót nieruchomościami,
sektora  piątego:  a  więc  zdrowia,  edukacji,  badan,
administracji.

Informacja stanie się wiec kluczowym zasobem elity wiedzy.
Bedzie  ona  sprzyjała  pojawianiu  się  nowych  możliwości  dla
planowania  ogólnonarodowego.  Technika  umożliwi  analizowanie
danych z całej Ziemi, co pozwoli na tworzenie ogólnoświatowych
systemów,  np.  ochrony  przyrody,  ograniczenia  emisji
szkodliwych  substancji.
Pojawi się zapotrzebowanie na scentralizowana władze, która
będzie sprawować merytoryczna elita, czyli specjaliści a nie
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karierowicze.  Nie  zmienia  się  natomiast  struktury  wierzeń,
wartości, celów i zachowana ludzi. Charakterystyczne – według
Bella – cechy społeczeństwa przyszłości to:

dominacja  specjalistów  i  naukowców  w  strukturze
zawodowej,
wzrost  znaczenia  wiedzy  teoretycznej  jako  zrodzą
innowacji i polityki,
sprawowanie  przez  państwo  kontroli  nad  rozwojem
technicznym,
stworzenie nowych „technologii intelektualnych”,
nowe  techniki  podejmowania  decyzji  politycznych  i
społecznych.

Daniel Bell pisze, że „ludzkość przeżyła dotychczas cztery
odrębne przewroty w zakresie oddziaływań społecznych: w mowie,
piśmie,  w  druku  i  –  obecnie  –  w  telekomunikacji.  Każdy
przewrót  jest  związany  z  rożnym,  technicznie  uzasadnionym
sposobem życia”(18). Według Bella społeczeństwo informacyjne
przyspiesza  rozwój  społeczeństwa  poprzemysłowego,
„najistotniejsze w społeczeństwie poprzemysłowym jest to, że
wiedza i informacja staja się źródłem strategii i przemian
społeczeństwa,  czyli  tym  samym,  czym  praca  i  kapitał  w
społeczeństwie przemysłowym”(19). Nowe techniki wiążące się z
ścisłe komputerem staną się decydujące w większości dziedzin
państwowej działalności.

(17) Bell D., The end of ideology, Glencoe IL. 1960; Pats of
American Thought, Boston 1963; The cultural contradiction of
capitalism,  London  1979;  Critique  of  information  society,
Boston 1957.

(18) Przegląd zagraniczny literatury prognostycznej z 2 XI
1983 r.

(19) ibidem.



Jeśli  szukają  Państwo  pomocy  w  napisaniu  własnej  pracy  -
potrzebują Państwo fachowych konsultacji to polecamy stronę
pisanie prac - profesjonalna pomoc w pisaniu prac w granicach
prawa.
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